
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 30693Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 04 - FUNZIONI TERRITORIALI CENTRI PER L’IMPIEGO - ATTUAZIONEPOLITICHE ATTIVE ED INCLUSIVE - AREA NORD - SEDE DI COSENZA
____________________________________________________________________________

Assunto il 16/05/2023
Numero Registro Dipartimento 1718
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6666 DEL 16/05/2023

Oggetto: AVVIAMENTO MEDIANTE CHIAMATA NUMERICA CON AVVISO PUBBLICO EGRADUATORIA LIMITATA A COLORO CHE ADERISCONO ALLA SPECIFICA OCCASIONE DILAVORO, RISERVATO ALLE CATEGORIE DI CUI ALL’ART. 1, COMMA 1, DELLA LEGGE 12MARZO 1999 N. 68, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO DI N. 4(QUATTRO) UNITA’ LAVORATIVE CON PROFILO PROFESSIONALE DI: N. 2 (DUE)“ESECUTORE AMMINISTRATIVO” CAT. B E N. 2 (DUE) “OPERAIO GENERICO” CAT. A,PRESSO IL COMUNE DI PAOLA (CS). APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 30693Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

 la Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;
 il DPR 10 ottobre 2000, n. 333 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della legge 12marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili;
 il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art.35 rubricato“Reclutamento del personale” secondo il quale le assunzioni obbligatorie da parte delleAmministrazioni Pubbliche dei soggetti di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, avvengonomediante chiamata numerica degli iscritti nelle liste di collocamento ai sensi della vigentenormativa, previa verifica della compatibilità dell’invalidità dell’interessato con le mansionida svolgere e facendo salvi gli eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità;
 il D.lgs. 14/09/2015, n. 151 recante "Disposizioni di razionalizzazione e semplificazione delleprocedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materiadi rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;
 il D.lgs. 24/09/2016, n. 185 "Disposizioni integrative e correttive dei decreti legislativi 15giugno 2015, n.81 e 14 settembre 2015, nn.148, 149, 150 e 151, a norma dell'art. 1, comma13, della legge 10 dicembre 2014, n.183";
 il Decreto legge 28/01/2019, n. 4 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza edi pensioni” convertito in legge, con modificazioni dall’art. 1, co.1, L.28 marzo 2019, n. 26,art. 4, co.15-quater, relativo allo stato di disoccupazione;
 la Direttiva n. 1 del 24/06/2019 concernente “Chiarimenti e linee guida in materia dicollocamento obbligatorio delle categorie protette. Articoli 35, 39 e seguenti del decretolegislativo 30 marzo 2001, n. 165- Legge 12 marzo 1999, n. 68- Legge 23 novembre 1998,n. 407- Legge 11 marzo 2011, n. 25”;
 il Decreto Dirigenziale n. 3873 del 20.03.2023 “Approvazione delle Linee Guida della RegioneCalabria per la gestione uniforme delle procedure del Collocamento Mirato a seguito direcepimento delle Linee Guida di cui al D.M. n. 43 del 11/03/2022 (Linee guida in materia dicollocamento Mirato delle persone con disabilità). Revoca DDG n. 3867 del 24/04/2018”;

PREMESSO CHE:
 l’art. 7, comma 1 bis, della Legge n. 68/99 prevede che gli uffici possono procedere previachiamata con avviso pubblico e con graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specificaoccasione di lavoro;

CONSIDERATO CHE:
 il Comune di Paola, con pec del 13/05/2022, acquisita al prot. n. 227552 in pari data, hapresentato al Servizio Collocamento Mirato Ambito Provinciale di Cosenza specifica richiestafinalizzata all’attivazione della procedura di avviamento a tempo parziale e indeterminato din. 4 (quattro) unità lavorative appartenenti alle categorie di cui all’art. 1, comma 1, della Legge



Cod. Proposta 30693Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

n. 68/99, profilo professionale di: n. 2 (due) “Esecutore amministrativo” Cat. B, e n. 2 (due)“Operaio generico” Cat. A;
 con Decreto Dirigenziale n. 8697 del 25/07/2022 è stato approvato l’avviso per l’avviamentomediante chiamata numerica con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro cheaderiscono alla specifica occasione di lavoro riservato alle categorie di cui all’art. 1, comma1, della Legge 68/99, per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 4 (quattro) unitàlavorative profilo professionale di: n. 2 (due) “Esecutore amministrativo” Cat. B e n. 2 (due)“Operaio generico” cat. A presso il Comune di Paola (CS) e successivamente pubblicato indata 29/07/2022 sul portale della Regione Calabria;

TENUTO CONTO CHE:
 la procedura selettiva, relativa all’avviso di cui sopra, è riservata alle categorie di cui all’art.1, comma 1, della legge 68/99 che risultano iscritte negli elenchi del Collocamento MiratoAmbito provinciale di Cosenza, in data antecedente la pubblicazione dell’avviso, fattaesclusione per coloro che hanno trasferito l’iscrizione presso il Collocamento Mirato dellaProvincia di Cosenza nei sessanta giorni antecedenti alla data di pubblicazione dell’avviso,secondo quanto stabilito dalle Linee guida per la gestione del Collocamento Mirato approvatecon Decreto Dirigenziale n. 3873 del 20.03.2023;
 il Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza, terminata la fase istruttoria,ha provveduto alla predisposizione delle graduatorie provvisorie di cui all’avviso pubblico perl’avviamento a selezione di n. 4 (quattro) unità lavorative profilo professionale di: n. 2 (due)“Esecutore amministrativo” Cat. B e n. 2 (due) “Operaio generico” cat. A presso il Comunedi Paola (CS), riservato ai soggetti di cui all’art. 1, comma 1, della legge 68/99;
 con Decreto Dirigenziale. n. 5217 del 13/04/2023, pubblicato in pari data sul sito istituzionaledella Regione Calabria, sono state approvate le graduatorie provvisorie relative all’avvisopubblico per l’avviamento a selezione di cui sopra e che la redazione delle stesse ha tenutoconto:

– della verifica delle dichiarazioni reddituali di un campione di partecipanti effettuatapresso l’Agenzia delle Entrate di Rossano, di Cosenza, di Paola e di Castrovillaririspettivamente in data 03/02/2023 con acquisizione degli atti prot. 50273 in paridata, in data 15/02/2023 con acquisizione degli atti prot. 72054 in pari data, in data22/02/2023 con acquisizione degli atti prot. n. 84435 in pari data e in data24/02/2023 con acquisizione degli atti prot. n. 90115 del 27/02/2023;
– dell’esito delle verifiche effettuate nell’ambito del Comitato Tecnico di Cosenza inmerito alla tipologia di invalidità nei termini disciplinati dall’art. 9, comma 4 legge68/99; il quale prevede che “i disabili psichici vengano avviati su richiesta nominativamediante le convenzioni di cui all’art. 11 (…)”;
– dell’integrazione conseguente all’applicazione del soccorso istruttorio, nei casiconsentiti dalla vigente normativa.

PRECISATO CHE:
 il predetto avviso pubblico stabiliva che gli interessati, entro il termine di 10 giorni dallapubblicazione delle succitate graduatorie provvisorie sul sito istituzionale della RegioneCalabria, avvenuta in data 13/04/2023, potessero produrre istanza di riesame avverso lapropria posizione nell’elenco, se derivante da errata attribuzione di punteggio, da inviare alCollocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza, a mezzo pec:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it ed indirizzata al Dirigente del Settore 4



Cod. Proposta 30693Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Funzioni Territoriali Centri per l’Impiego Attuazione politiche attive ed inclusive Area NordDipartimento Lavoro e Welfare;

PRESO ATTO CHE:

 a seguito della pubblicazione delle graduatorie provvisorie e degli elenchi provvisorio deicandidati esclusi dalla selezione pubblica, con l’indicazione della motivazione di esclusionerelativa alla selezione pubblica approvata con Decreto Dirigenziale n.8697 del 25/07/2022,sono pervenute n. 7 (sette) istanze di riesame di cui:
- n. 2 (due) per il profilo di Esecutore amministrativo cat. B acquisite agli atti con prot. n.174361 del 17/04/2023, prot. n. 175931 del 17/04/2023, regolarmente riscontrate erispettivamente rigettate con note prot. n. 181296 del 20/04/2023, prot. n. 181306 del20/04/2023;
- n. 2 (due) per il profilo di Operaio generico cat. A acquisite agli atti con prot. n. 174374del 17/04/2023, prot. n. 175914 del 17/04/2023, regolarmente riscontrate erispettivamente rigettate con note prot. n. 181301 del 20/01/2023, prot. n. 181345 del20/04/2023;
- n. 3 (tre) per entrambi i profili di Esecutore amministrativo cat B e Operaio generico cat.A acquisite agli atti con prot. n. 173257 del 14/04/2023, prot. n. 181852 del 20/04/2023,prot. n. 190305 del 27/04/2023 regolarmente riscontrate e rispettivamente rigettate connote prot. n. 181281 del 20/04/2023, prot. n. 215469 del 12/05/2023, prot. n. . 215464del 12/05/2023

RITENUTO:
 di dover procedere all’approvazione e alla pubblicazione delle graduatorie definitive relativeall’avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 8697 del 25/07/2022 (Allegato 1 e Allegato2), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
 di dover approvare e pubblicare gli elenchi definitivi dei candidati esclusi dalla selezionepubblica (Allegato 3 e Allegato 4) con l’indicazione della relativa motivazione di esclusione,che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI:
 la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 “Norme sull'ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato con D.P.G.R. n. 206 del15/12/2000 e s.m.i.;
 la Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo” e s.m.i.;
 il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamenti inmateria di documentazione amministrativa”;
 la Legge Regionale n. 34 del 2002 “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”e s.m.i;



Cod. Proposta 30693Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali” ess.mm.ii., da ultimo dal D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, rubricato “Disposizioni perl'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione dellepersone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazionedi tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione deidati)”;
 il D.D.G. n. 15409 del 29 novembre 2022 avente ad oggetto “Conferimento n. 3 posizioniorganizzative di I fascia e n. 14 posizioni organizzative di II fascia, istituite con D.G.G n. 9916del 29/08/2022. Revoca incarichi di posizione organizzative già conferiti”, con il quale è stataconferita la posizione organizzativa di I^ Fascia denominata “Responsabile CollocamentoMirato Cosenza alla dott.ssa Sonia Cesario;
 la D.G.R. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diRiorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del RegolamentoRegionale 20 aprile 2022 n. 3, s.m.i.”;
 il D.D.G 16818 del 20 dicembre 2022 avente ad oggetto “D.G.R. 665 del 14/12/2022Adempimenti Dipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigentinon apicali - conferimento obiettivi”; con il quale è stato assegnato l’incarico di reggenza delSettore “Funzioni Territoriali Centri per l’Impiego – Attuazione Politiche Attive e Inclusive –Area Nord” al dott. Giovanni Pulvirenti, Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria;
 il DDG n. 17170 del 23 dicembre 2022 recante “Adempimenti conseguenti al DGR n. 665 del14 dicembre 2022. Approvazione Microstruttura Organizzativa del Dipartimento Lavoro eWelfare”;
 la Deliberazione n. 704 del 28 dicembre 2022, con la quale la Giunta Regionale, per lemotivazioni ivi specificate, ha individuato – a conclusione della procedura di cui all’avvisopubblicato, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs n. 165/2001, il 15 dicembre 2022 – quale DirigenteGenerale del Dipartimento “Lavoro e Welfare” il dott. Roberto Cosentino, Dirigente di ruolodella Giunta della Regione Calabria;
 il D.P.G.R. n. 135 del 29 dicembre 2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generaledel Dipartimento Lavoro e Welfare al dott. Roberto Cosentino;
 la Deliberazione n. 3 della seduta del 12 gennaio 2023 avente ad oggetto: “Regolamentodelle procedure di controllo interno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni eistituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;
 la D.G.R. n. 118 del 31.03.2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attivitàe Organizzazione 2023/2025".

PRECISATO CHE:
 le graduatorie definitive sono pubblicate nel rispetto di quanto stabilito dalle Linee guida inmateria di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi,effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri entiobbligati. L’ordine della graduatoria è individuato, pertanto, dal codice identificativorappresentato dal numero di protocollo acquisito all’atto della presentazione della domandadi partecipazione e comunicato al candidato. La versione integrale è consultabile dagli aventidiritto presso la sede del Collocamento Mirato - ambito provinciale di Cosenza;



Cod. Proposta 30693Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 le graduatorie definitive sono rese disponibili sul sito istituzionale della Regione Calabria allink www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7/ed ha valore di formalenotifica;
 le graduatorie definitive relative alla selezione pubblica di cui all’avviso pubblico perl’avviamento a selezione profilo professionale di “”Esecutore amministrativo” cat, B e“Operaio generico” Cat. A, art. 1, comma 1, legge 68/99 hanno validità esclusivamente inrelazione alla presente occasione di lavoro e fino al completamento della procedura, intesacome superamento della prova di idoneità e l’assunzione in servizio a titolo definitivo;
 i lavoratori utilmente collocati in graduatoria sono avviati a selezione in misura pari ai postida ricoprire e convocati dall’Ente richiedente per l’espletamento delle prove di idoneità;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/opluriennale della Regione Calabria;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto, anche rispetto al Codice di Comportamento dei dipendenti dellaRegione Calabria adottato con D.G.R. n. 25 del 31/01/2018:

DECRETA
Per le motivazioni indicate in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate, di:

 PRENDERE ATTO delle istanze di riesame pervenute a seguito della pubblicazione dellegraduatorie provvisorie approvate con Decreto Dirigenziale n. 5217 del 13/04/2023,regolarmente riscontrate e rigettate;
 APPROVARE n. 2 graduatorie definitive di cui una per il profilo professionale di “Esecutoreamministrativo (Allegato 1) e l’altra per il profilo professionale di “Operaio generico” (Allegato2) che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, relative all’avvisopubblico di cui al Decreto Dirigenziale n.8697 del 25/07/2022 per l’avviamento a selezionemediante chiamata numerica con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro cheaderiscono alla specifica occasione di lavoro, riservato alle categorie di cui all’art.1, comma1, della Legge 68/99 per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 4 (quattro) unitàlavorative, con profilo professionale di: n. 2 (due) “Esecutore amministrativo” Cat. B e n. 2(due) “Operaio generico” Cat. A presso il Comune di Paola (CS);
 APPROVARE n. 2 elenchi definitivi dei candidati esclusi dalla selezione pubblica, uno pergli esclusi relativamente al profilo di “Esecutore amministrativo” (Allegato 3) e l’altro per gliesclusi relativamente al profilo di “Operaio generico” (Allegato 4) con l’indicazione a fiancodi ciascun protocollo (utile all’identificazione anonima del candidato) della relativamotivazione di esclusione, che formano parte integrante e sostanziale del presenteprovvedimento, relativo all’avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n.8697 del25/07/2022 per l’avviamento a selezione mediante chiamata numerica con avviso pubblicoe graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro, riservatoalle categorie di cui all’art.1, comma 1, della Legge 68/99 per l’assunzione a tempo parzialee indeterminato di n. 4 (quattro) unità lavorative, con profilo professionale di: n. 2 (due)“Esecutore amministrativo” Cat. B e n. 2 (due) “Operaio generico” Cat. A presso il Comunedi Paola (CS); DARE ATTO che, il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancioannuale e/o pluriennale della Regione Calabria;



Cod. Proposta 30693Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Istituzionale dellaRegione Calabria, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della legge regionale6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
 PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi dellalegge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
 NOTIFICARE il presente atto al Comune di Paola (CS);
 PRECISARE che la pubblicazione sul sito Istituzionale della Regione Calabria del presentedecreto con la graduatoria provvisoria ha valore di notifica per gli interessati.
 PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinarioal Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoSonia Cesario(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGiovanni Pulvirenti(con firma digitale)



ALLEGATO 1

Coniuge Figli 
Min. 

Figli 
Magg. 

Figli 
invali

Frat./so
relle

1 404874 15/09/2022 16/03/2006 1215 Sordomuto -24,00
0,00 0

1191,00

2 385041 01/09/2022 29/10/2007 1234 74% - 20,00
0,00 0

1214,00

3 407747 16/09/2022 14/07/2008 1243 68% - 16,00
500.00

0 1227,00

4 383711 31/08/2022 07/05/2008 1241 55% - 11,50

0,00 0

1229,50
Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 34732 del 25/01/2023.

5 404741 15/09/2022 06/06/2011 1278 46% - 7,50 - 12 - 12
2.000,00

3 1249,50

6 383402 31/08/2022 13/06/2013 1302 75% - 20,00 - 12 - 12
3.000,00

12 1270,00 Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 34732 del 25/01/2023.

7 381867 30/08/2022 05/11/2007 1235 40% -3,50 - 12 5.550,00 60 1279,50 Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 34732 del 25/01/2023.

8 410089 19/09/2022 03/11/2011 1283 46% - 7,50
2.854,00

12 1287,50

9 383289 31/08/2022 13/04/2015 1324 74% - 20,00
0,00

0 1304,00 Precede per anzianità di iscrizione

10 418610 23/09/2022 15/09/2015 1329 100% - 28,00
1.800,00

3 1304,00 Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 84435 del 22/02/2023.

11 405580 15/09/2022 28/12/2015 1332 60% - 11,50
0,00

0 1320,50

12 407259 16/09/2022 30/08/2016 1340 83% - 24,00

2.500,00

6 1322,00

13 385178 01/09/2022 02/03/2017 1347 85% - 24,00
0,00

0 1323,00 Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 50273 del 03/02/2023.

14 416737 22/09/2022 02/11/2016 1343 55% - 11,50
1.000,00

1 1332,50

15 381673 30/08/2022 09/09/2019 1377 67% - 16,00 - 12 - 12
0,00

0 1337,00

16 382400 31/08/2022 27/04/2017 1348 50% - 7,50
17,00

0 1340,50

17 403031 14/09/2022 09/11/2017 1355 46% - 7,50
0,00

0 1347,50

Punteggio % di 
invalidità

Punteggio Familiari a carico Condizione 
economica (euro)

Punteggio 
condizione 
economica

Punteggio totale NOTEData iscrizione o 
reiscrizione in 
lista disabili

Punteggio 
anzianità di 
iscrizione

% di invalidità

GRADUATORIA DEFINITIVA

Posizione Prot. n. Prot. data

Avviamento mediante chiamata numerica con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro riservato alle categorie di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 marzo 
1999 n. 68, per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 4 (quattro) unità lavorative con profilo professionale di: n. 2 (due) "Esecutore amministrativo" cat. B e n. 2 (due) "Operaio generico"cat. A. - 
presso il Comune di Paola (CS).

N. 2 "ESECUTORE AMMINISTRATIVO " CAT. B

Regione Calabria
Dipartimento Lavoro e Welfare

Settore n. 4 Funzioni Territoriali Centri per l'Impiego Attuazione politiche attive ed inclusive Area Nord
Centro per l'Impiego di Cosenza Area 4 Coordinamento provinciale Collocamento Mirato di Cosenza



18 384738 01/09/2022 15/11/2017 1355 46% - 7,50
527,00

1 1348,50

19 405495 15/09/2022 18/09/2018 1365 67% - 16,00
0,00

0 1349,00 Precede per anzianità di iscrizione

20 403932 14/09/2022 13/01/2020 1381 76% - 20,00 - 12 - 12

2.701,94

12 1349,00 Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 50273 del 03/02/2023.

21 412828 20/09/2022 10/04/2018 1360 46% - 7,50
0,00

0 1352,50

22 409822 19/09/2022 23/01/2019 1369 46% - 7,50
0,00

0 1361,50

23 414078 21/09/2022 22/06/2016 1338 55% - 11,50
4.636,00 36

1362,50

24 381719 30/08/2022 26/04/2022 1408 46% - 7,50 - 12 -24
0,00 0

1364,50

25 381432 30/08/2022 29/07/2020 1387 46% -7,50 - 12
0,00 0

1367,50

26 412539 20/09/2022 13/07/1921 1399 100% - 28,00
0,00

0 1371,00

27 406702 16/09/2022 06/02/2019 1370 50% - 7,50
3.517,20

18 1380,50

28 405531 15/09/2022 19/11/2021 1403 75% - 20,00
0,00

0 1383,00

29 418532 23/092022 12/08/2021 1400 55% - 11,50
0,00

0 1388,50

30 410028 19/09/2022 24/02/2021 1394 46% - 7,50
2.070,00 6

1392,50

31 406735 16/09/2022 04/10/2021 1402 46% - 7,50
0,00

0 1394,50

32 382518 31/08/2022 10/03/2022 1407 55% - 11,50
0,00

0 1395,50

33 403316 14/09/2022 28/01/2022 1405 46% - 7,50
550,00

1 1398,50

34 406766 16/09/2022 01/04/2022 1408 46% - 7,50
0,00 0

1400,50

35 381129 30/08/2022 26/07/2022 1411 50% -7,50
0,00

0 1403,50

36 421391 26/09/2022 15/12/2021 1404 50% - 7,50
2.600,00

12 1408,50

37 383002 31/08/2022 22/12/2014 1320 55% - 11,50 - 12
7.999,00

120 1416,50

38 407928 16/09/2022 18/02/2020 1382 80% - 20,00
5.234,99

60 1422,00

39 381781 30/08/2022 16/02/2022 1406 46% -7,50
4.379,00

36 1434,50

40 381246 30/08/2022 12/06/2020 1386 47% -7,50 - 12 - 12
6.358,00

84 1438,50

41 384625 01/09/2022 04/07/2022 1411 83% -20,00
5.457,00 60

1451,00

42 383645 31/08/2022 19/07/2022 1411 100% - 28,00
5.881,00

72 1455,00

43 384501 01/09/2022 03/03/2022 1407 55% - 11,50
5.466,00 60

1455,50

44 414312 21/09/2022 02/07/2020 1387 76% - 20,00
7.460,00

108 1475,00

45 382339 31/08/2022 08/06/2022 1410 50 - 7,50 - 12 - 12
8.157,12

120 1498,50

46 412762 20/09/2022 05/01/2022 1405 55% - 11,50
7.719,00

108 1501,50

47 403561 14/09/2022 14/01/2019 1369 75% - 20,00 -12 -24
11.269,00 192

1505,00

48 384887 01/09/2022 05/07/2021 1399 55% - 11,50 -12
8.958,00

144 1519,50

49 403648 14/09/2022 21/04/2022 1408 100% - 28,00
9.510,00 156

1536,00

50 415797 21/09/2022 08/06/2022 1410 50% - 7,50
10.545,00

180 1582,50

51 407310 16/09/2022 15/06/2022 1410 75% - 20,00
14.839,00

276 1666,00



52 412960 20/09/2022 16/03/2022 1407 67% - 16,00 - 12 - 12
20.579,00

408 1775,00

53 416788 22/09/2022 19/01/2022 1405 75% - 20,00
23.756,00

480 1865,00

54 412402 20/09/2022 28/01/2002 1165 100% - 28,00 - 12
64.594,00 1440

2565,00

La presente graduatoria è formulata utilizzando i parametri di cui alla tabella allegata al D.P.R. 246/97. La presente pubblicazione è effettuata nel rispetto di quanto stabilito dalle linee guida in materia di trattamento di dati personali effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e 
diffusione sul web. Pertanto, i nominativi ammessi ed esclusi sono individuati dal codice identificativo, rappresentato dal numero di protocollo, acquisito all’atto della presentazione della domanda di partecipazione. 



ALLEGATO   2

Coniuge Figli 
Min. 

Figli 
Magg. 

Figli 
invalidi

Frat./sorell
e

1 417326 22/09/2022 13/03/1998 1119 80% - 20,00 - 12 0,00 0 1087,00

2 404914 15/09/2022 16/03/2006 1215 Sordomuto -24,00 0,00 0 1191,00

3 407704 16/09/2022 14/07/2008 1243 68% - 16,00 500.00 0 1227,00

4 383741 31/08/2022 07/05/2008 1241 55% - 11,50 0,00 0 1229,50

Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 34732 del 25/01/2023.

5 404794 15/09/2022 06/06/2011 1278 46% - 7,50 - 12 - 12 2.000,00 3 1249,50

6 383609 31/08/2022 13/06/2013 1302 75% - 20,00 - 12 - 12 3.000,00 12 1270,00 Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 34732 del 25/01/2023.

7 381915 30/08/2022 05/11/2007 1235 40% -3,50 - 12 5.550,00 60 1279,50 Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 34732 del 25/01/2023.

8 416835 22/09/2022 02/11/2016 1343 55% - 11,50 1.000,00 1 1332,50

9 382377 31/08/2022 27/04/2017 1348 50% - 7,50 17,00 0 1340,50

10 403959 14/09/2022 13/01/2020 1381 76% - 20,00 - 12 - 12 2.701,94 12 1349,00 Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 50273 del 03/02/2023.

11 414162 21/09/2022 22/06/2016 1338 55% -11,50 4.636,00 36 1362,50

12 383234 31/08/2022 17/04/2019 1372 46% - 7,50 0,00 0 1364,50 Precede per anzianità di iscrizione

13 381739 30/08/2022 26/04/2022 1408 46% - 7,50 - 12 -24 0,00 0 1364,50

14 409625 19/09/2022 29/01/2013 1297 65% - 16,00 - 12 6.695,78 96 1365,00
Il reddito attribuito è relativo alla verifica effettuata presso l'Agenzia 
delle Entrate prot. N. 84435 del 22/02/2023.

15 381486 30/08/2022 29/07/2020 1387 46% -7,50 - 12 0,00 0 1367,50

16 417537 22/092022 12/08/2021 1400 55% - 11,50 0,00 0 1388,50

17 409970 19/09/2022 24/02/2021 1394 46% - 7,50 2.070,00 6 1392,50

Punteggio % 
di invalidità

Punteggio Familiari a carico

Condizione 
economica (euro)

Punteggio 
condizione 
economica

Punteggio totale NOTEData iscrizione o 
reiscrizione in 
lista disabili

Punteggio 
anzianità di 
iscrizione

% di 
invalidità

Posizione Prot. n. Prot. data

Avviamento mediante chiamata numerica con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro riservato alle categorie di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 
marzo 1999 n. 68, per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 4 (quattro) unità lavorative con profilo professionale di: n. 2 (due) "Esecutore amministrativo" cat. B e n. 2 (due) "Operaio 
generico"cat. A. - presso il Comune di Paola (CS).

N. 2 "OPERAIO GENERICO" CAT. A

Regione Calabria
Dipartimento Lavoro e Welfare

Centro per l'Impiego di Cosenza Area 4 Coordinamento Provinciale Collocamento Mirato di Cosenza

GRADUATORIA DEFINITIVA

Settore n. 4 Funzioni Territoriali Centri per l'Impiego Attuazione Politiche Attive ed Inclusive Area Nord



18 403244 14/09/2022 28/01/2022 1405 46% - 7,50 550,00 1 1398,50

19 406827 16/09/2022 01/04/1922 1408 46% - 7,50 0,00 0 1400,50

20 381185 30/08/2022 26/07/2022 1411 50% -7,50 0,00 0 1403,50

21 381303 30/08/2022 12/06/2020 1386 47% -7,50 -12 -12 6.358,00 84 1438,50

22 384685 01/09/2022 04/07/2022 1411 83% -20,00 5.457,00 60 1451,00

23 384542 01/09/2022 03/03/2022 1407 55% - 11,50 5.466,00 60 1455,50

24 403169 14/09/2022 21/04/2017 1348 46% - 7,50 - 12 -12 - 12 10.669,00 180 1484,50

25 382354 31/08/2022 08/06/2022 1410 50% - 7,50 - 12 - 12 8.157,12 120 1498,50

26 403601 14/09/2022 14/01/2019 1369 75% - 20,00 -12 -24 11.269,00 192 1505,00

27 384925 01/09/2022 05/07/2021 1399 55% - 11,50 -12 8.958,00 144 1519,50

28 403701 14/09/2022 21/04/2022 1408 100% - 28,00 9.510,00 156 1536,00

29 414031 21/09/2022 01/09/2021 1401 67% - 16,00 13.393,00 240 1625,00

30 407646 16/09/2022 15/06/2022 1410 75% - 20,00 14.839,00 276 1666,00

31 413102 20/09/2022 16/03/2022 1407 67% - 16,00 - 12 - 12 20,579,00 408 1775,00

32 412353 20/09/2022 28/01/2002 1165 100% - 28,00 - 12 64.594,00 1440 2565,00

33 414666 21/09/2022 03/07/2020 1387 55% - 11,50 98.000,00 2208 3583,50

La presente graduatoria è formulata utilizzando i parametri di cui alla tabella allegata al D.P.R. 246/97. La presente pubblicazione è effettuata nel rispetto di quanto stabilito dalle linee guida in materia di trattamento di dati personali effettuato da soggetti pubblici per finalità di 
pubblicazione e diffusione sul web. Pertanto, i nominativi ammessi ed esclusi sono individuati dal codice identificativo, rappresentato dal numero di protocollo, acquisito all’atto della presentazione della domanda di partecipazione. 



ALLEGATO 3

1 355061 01/08/2022
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PRESENTATA PRIMA DEL TERMINE INDICATO 
NELL'AVVISO

2 406880 16/09/2022
OCCUPATO IN SOSPENSIONE DI ANZIANITA' ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL 
BANDO

3 410457 19/09/2022
NON RISULTA ISCRITTO NELLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO 
DELL'AMBITO PROVINCIALE DI COSENZA COME INVALIDO CIVILE (ART. 1, 
COMMA 1, Legge 68/99)

4 376515 25/08/2022
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PRESENTATA PRIMA DEL TERMINE INDICATO 
NELL'AVVISO

5 383071 31/08/2022 NON HA ALLEGATO IL DOCUMENTO DI IDENTITA'

6 410799 19/09/2022
NON RISULTA ISCRITTO NELLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO 
DELL'AMBITO PROVINCIALE DI COSENZA COME INVALIDO CIVILE (ART. 1, 
COMMA 1, Legge 68/99)

7 410925 19/09/2022
CANCELLATO DALLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO DELL'AMBITO 
PROVINCIALE DI COSENZA (come da comunicazione prot. n. 6326 del 09/01/2023 del CPI di 
Paola) 

8 403861 14/09/2022
CANCELLATO DALLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO DELL'AMBITO 
PROVINCIALE DI COSENZA (come da comunicazione prot. n. 6326 del 09/01/2023 del CPI di 
Paola) 

9 382573 31/08/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

10 415089 21/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

11 415528 21/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

12 402845 14/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

13 383787 31/08/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

14 419694 23/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

15 413178 20/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

16 385084 01/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

Dipartimento Lavoro e Welfare
Settore n. 4 Funzioni Territoriali Centri per l'Impiego Attuazione Politiche attive ed inclusive Area Nord

Centro per l'impiego di Cosenza Area 4 Coordinamento Provinciale Collocamento Mirato di Cosenza

Avviamento mediante chiamata numerica con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica 
occasione di lavoro riservato alle categorie di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per l’assunzione a 
tempo parziale e indeterminato di n. 4 (quattro) unità lavorative con profilo professionale di: n. 2 (due) "Esecutore 
amministrativo" cat. B e n. 2 (due) "Operaio generico"cat. A. - presso il Comune di Paola (CS).
N. 2 "ESECUTORE AMMINISTRATIVO" CAT. B

Elenco definitivo candidati esclusi 

MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

La presente graduatoria è formulata utilizzando i parametri di cui alla tabella allegata al D.P.R. 246/97. La presente pubblicazione è effettuata nel rispetto di quanto
stabilito dalle linee guida in materia di trattamento dei dati personali effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web. Pertanto, i
nominativi ammessi ed esclusi sono individuati dal codice identificativo rappresentato dal numero di protocollo attribuito all’atto della presentazione della domanda
di partecipazione. 

N. Prot. n. Prot. data



ALLEGATO 4

1 355099 01/08/2022
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PRESENTATA PRIMA DEL TERMINE 
INDICATO NELL'AVVISO

2 406947 16/09/2022
OCCUPATO IN SOSPENSIONE DI ANZIANITA' ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE 
DEL BANDO

3 410758 19/09/2022
NON RISULTA ISCRITTO NELLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO 
DELL'AMBITO PROVINCIALE DI COSENZA COME INVALIDO CIVILE (ART. 1, 
COMMA 1, Legge 68/99)

4 384979 01/09/2022
NON RISULTA ISCRITTO NELLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO 
DELL'AMBITO PROVINCIALE DI COSENZA

5 383962 31/08/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

6 410954 19/09/2022
CANCELLATO DALLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO DELL'AMBITO 
PROVINCIALE DI COSENZA (come da comunicazione prot. n. 6326 del 09/01/2023 del 
CPI di Paola) 

7 403898 14/09/2022
CANCELLATO DALLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO DELL'AMBITO 
PROVINCIALE DI COSENZA (come da comunicazione prot. n. 6326 del 09/01/2023 del 
CPI di Paola) 

8 382621 31/08/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

9 383187 31/08/2022 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ILLEGIBILE E INCOMPLETA

10 415166 21/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

11 415573 21/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

12 402871 14/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

13 419725 23/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

14 421437 26/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

15 385130 01/09/2022 TIPOLOGIA DI INVALIDITA' (ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 68/99)

N. Prot. n. Prot. data

La presente graduatoria è formulata utilizzando i parametri di cui alla tabella allegata al D.P.R. 246/97. La presente pubblicazione è effettuata
nel rispetto di quanto stabilito dalle linee guida in materia di trattamento di dati personali effettuato da soggetti pubblici per finalità di
pubblicazione e diffusione sul web. Pertanto, i nominativi ammessi ed esclusi sono individuati dal codice identificativo, rappresentato dal
numero di protocollo, acquisito all’atto della presentazione della domanda di partecipazione.   

Dipartimento Lavoro e Welfare
Settore n. 4 Funzioni Territoriali Centri per l'Impiego Attuazione Politiche Attive ed InclusiveArea Nord

Centro per l'impiego di Cosenza Area 4 Coordinamento Provinciale Collocamento Mirato  di Cosenza
Avviamento mediante chiamata numerica con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica 
occasione di lavoro riservato alle categorie di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per l’assunzione a 
tempo parziale e indeterminato di n. 4 (quattro) unità lavorative con profilo professionale di: n. 2 (due) "Esecutore 
amministrativo" cat. B e n. 2 (due) "Operaio generico"cat. A. - presso il Comune di Paola (CS).

N. 2 "OPERAIO GENERICO" CAT. A

Elenco definitivo candidati esclusi 

MOTIVAZIONE ESCLUSIONE


